Протокол

заседания Комиссии по противодействию коррупции

ГБДОУ детского сада J\Ъ28 Невского района Санкт-Петербурга

Nq 3 от 24.09.2024

Присутствовали: 8 человек
Председатель комиссии : Семенова А.А., заведующий;

Заместитель председателя комиссии: Левичева А.А.., старший воспитатель;

ответственный секретарь комиссии: Хорошева Е.В., делопроизводитель;

члены комиссии:
Жикина С.Н., представитепь родительской общественности;

,Щашrкевич Е.В., помощник воспитателя;

Мясникова И.М., председатель профсоюзного комитета;

Аксенова С.В., заместитель заведующего.

представитель админисц)ации Невского района Санкт-петербурга - Мосина ольга

Вячеславовна, главный специаrrист отдела по вопросам государственной службы и кадров

администрации Невского района Санкт-Петербурга.

Присутствовало: 8 человек
Отсутствовало: 0 человек

Повестка заседания;
1 . Соблюдение процедуры аттестации педагогических работников ГБ,ЩОУ.

2. отчет организатора платных услуг об организации платных образовательных услуг за

1 полугодие 2024rода.
3. отчет о выпопнении <<Плана работы по противодействию коррупции на2023-2027 годьu>

за2 квартали 1 полугодие2024года.

Ход заседания:
1. Слчшали:

Соблюдение процедуры аттестации педагогических работников ГБrЩОУ.

Выстчпили: Левичева А.А. о старший воспитатель;

ПроинформировtlJIа о положениях прик.ва Министерства просвещеЕия Российской

Федерачии от 24.03.2023 М |96 (об утверждении Порядка проведеЕия аттестациИ

цедагогических работников организаций, осуществляемых образоватепьную деятельность>)

перечислила основные новации нового порядка, утвержденного приказом Минпросвещения

РоссиИ от 24.О3.2023 J\Ъ 196. НарУшений за l полуГодие 2024 года порядка аттестации не

выявлено.
Решили:
продолжать соблюдать законодательство для соблюдения процедуры аттестации

педагогических работников ГБЩОУ.

2. Слчшаrrи:

отчет организатора платных услуг об организации платных образоватольных услуг 3а

1полугодие2024 юда.
Выступили: Аксенова С.В., педагог-организатор платных у9луг.

НарушенИй со стоРоны педаГогов не было. Оплата происходит по квитанциям. Щеньги

поступают на лицевой счет учреждения. Заявлений о недовольстве качеством предоставления

платных образовательных услуг от родителей не поступало.

Решили:

расходованием денежных средств, полученных от оказания платных услуг.

З. Слчшали:

отчеТ о выполнении <<ПлаНа работЫ по протиВодействию коррупции на 202З-2027 годы> за

1 полугодие2024 rода.

Выступили: Семенова А.А., заведующий
семенова д.д. ознакомила с результатом <<плана работы по противодействию коррупции на

202з-2027 годы)) за 1 полугодие 2024 года., trjсe BlroBb шрибывшие сOтрулIrики с)знакоý{Jl€ll}:I

с <КодексOм эт,!lкI.1 ll с:lужебtлог0 гlOведеlltля рабоl,ниt(ов ['осуларсr'в0l,tr{Ого бlОджет'ltОГtl

дошкOJIьногсI образtlвательнOго учрOх(денI4я детскOГ0 сада ЛЬ28 I-Iевского района Сatшкт,-

['lетербурга)) пOд рOспись.
ведется контроль за размещением информации в учреждении и на официальном сайте не

противоречащей законодаТельствУ рФ. На обrцем собрании сотрудников (12,01.2024)

освещаJIся вопрос по выполНению <Плана работы по противодействию коррупции на 202З-

2027 rодьl> НарушеНий бухгалТерскоЙ отчетностИ за 1 полугОдие не зафиксировано. По отчету

главного бухгалтера Гурченко Т.А. фонд оплаты труда реализуется в полном объеме,

нарушений при ведении административно-хозяйственной деятельности, при организации

работы по 44-ФЗ не выявлено.

по отчету Комиссии lrо предотвращению и урегулированию конфликтов интересов заявлений

от участников образовательного процесса за l полуго дие 2024 года не поступало. В Комиссию

по противодействию коррупции за 1 полугодие 2024 года заявлений от граждан, содержащих

сведения о коррупции, по вопросам также не поступало.

Рещили:

СчитатЬ мероприяТия пО кПланУ работЫ по протиВодействиЮ коррупциИ на202З-2027 годы>

за 1 полугодие2024 года выполненными в полном объеме.

й/
АА.семеноваПредседатель

члены комиссии:
представитель родительской общественности

помощник воспитателя

председатель профсоюзного комитета

заместитеJIь заведующего

представитель администрации

Секретарь

С.Н.Жикина

Е.В.,Щашкевич

И.М. Мясникова

С.В.Аксенова

о.В.Мосина

Е.В. Хорошева

//frl"й

@F
ф".&/

/